
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 20.11.2023 v době od 9:03 do 17:29 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno:  ……………………….. 43 členů zastupitelstva  

Omluveni:               ..……………………… Ing. Horník, pí Karla Maříková 

Přizvaní:                 ..……………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………….  pí Burešová 

  

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 20.11.2023 ZK 493/11/23 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 494/11/23 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 495/11/23 

4. Zpráva Kontrolního výboru bez usnesení 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 496/11/23 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 497/11/23 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 498/11/23 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 499/11/23 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 500/11/23 

10. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 ZK 501/11/23 

11. Střednědobý výhled rozpočtu Karlovarského kraje na období 2025-2027 ZK 502/11/23 

12. Stížnost na postup odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje ZK 503/11/23 

13. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského 

kraje – Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče  

ve věku nad 65 let – aktualizace 

ZK 504/11/23 

14. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., na pořízení zdravotnické techniky pro oddělení dermatovenerologie 

 

 

 

ZK 505/11/23 



Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 2 (celkem 27) 

15. Motivační příspěvek na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství  

– přestup účastníka vzdělávání k jinému školiteli, ukončení smluvního vztahu  

s PV-AMBULANCE s.r.o., nová smlouva s BROMED Sokolov s.r.o. 

ZK 506/11/23 

16. Poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů  

po absolvování lékařské fakulty – PrivaDent s.r.o. 

ZK 507/11/23 

17. Poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání  

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti  

a dorost/pediatrie – Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

ZK 508/11/23 

18. Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu „Kraje pro bezpečný internet“ 

na dobu neurčitou 

ZK 509/11/23 

19. Žádost o změnu charakteru dotace poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích 

ohrožených povodněmi 

ZK 510/11/23 

20. Projekt „Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní“ – Program 

podpory pro památky světového dědictví v roce 2023 od Ministerstva kultury České 

republiky -  informace o věcné a finanční realizaci 

ZK 511/11/23 

21. Projekt "Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří - aktualizace 

outdoorové výstavy a uspořádání ideové konference" - Program podpory  

pro památky světového dědictví v roce 2024 Ministerstva kultury České republiky - 

schválení závazného finančního příslibu 

ZK 512/11/23 

22. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, 

registrační číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – Rozhodnutí  

čj. MMR-52040/2023-55/1 

ZK 513/11/23 

23. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku p.p.č. 2192 v k.ú. Dolní Žandov 

ZK 514/11/23 

24. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– část pozemku p.p.č. 7047 v k.ú. Kraslice 

ZK 515/11/23 

25. Schválení zřízení předkupního práva k nemovitým věcem v k.ú. Aš ve prospěch 

společnosti ROLAM s.r.o. 

ZK 516/11/23 

26. Postup při nakládání s nemovitým majetkem ke stanovení kupní ceny s ohledem  

na výši vedlejších nákladů spojených s převodem nemovitého majetku 

ZK 517/11/23 

27. Zrušení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 7001/HA/2009 

(ev. č. 470/2009) ze dne 12.01.2010 - bezúplatný převod nemovitostí v majetku 

Karlovarského kraje - stavby silnic č. III/21323, III/21324 a III/21327 včetně 

souvisejících objektů a pozemků 

ZK 518/11/23 

28. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

- části pozemku p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim 

ZK 519/11/23 

29. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Ostrov  

na projekt "Vyhledávací studie na cyklostezku podél Bystřice" 

ZK 520/11/23 

30. Individuální dotace obci Vojkovice na akci "Oprava cyklostezky po prudkých 

deštích" 

ZK 521/11/23 

31. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Ostrov  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a předložení finančního 

vypořádání poskytnuté dotace 

ZK 522/11/23 

32. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Rotava  

o prodloužení termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

staženo 

33. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace a RE:START ZK 523/11/23 

34. Projekt "OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj" 

pro období leden 2024 – prosinec 2025 - schválení přípravy, realizace projektu  

a závazného finančního příslibu projektu 

ZK 524/11/23 

35. Projekt „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ pro období 

leden 2024 – prosinec 2025 - schválení přípravy, realizace projektu a závazného 

finančního příslibu projektu 

 

ZK 525/11/23 



Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 3 (celkem 27) 

36. Projekt „Krajský Business Park Sokolov“- informace o směřování strategického 

projektu Karlovarského kraje 

ZK 526/11/23 

37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni, Fakulta pedagogická 

ZK 527/11/23 

38. Projekt "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

ZK 528/11/23 

39. Projekt "Obědy do škol SPŠ Ostrov 2023/2024" Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

ZK 529/11/23 

40. Projekt "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

ZK 530/11/23 

41. Projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

ZK 531/11/23 

42. Projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 532/11/23 

43. Projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

ZK 533/11/23 

44. Projekt "Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024" Střední školy stravování 

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 534/11/23 

45. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025" – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0003833  

ZK 535/11/23 

46. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

ZK 536/11/23 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu ZK 537/11/23 

48. Změna účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023  

staženo 

49. Žádost fyzické osoby o změnu účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu  

a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

v roce 2023 

ZK 538/11/23 

50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové 

péče 

ZK 539/11/23 

51. Program „Senior Expres“ - žádost města Oloví o prodloužení termínu vyčerpání 

finančních prostředků a předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

ZK 540/11/23 

52. Individuální dotace v oblasti sociální – žádost společnosti Potravinová banka 

Karlovarského kraje, z. s.  

ZK 541/11/23 

53. Individuální dotace v oblasti kultury – žádost společnosti 4K - Agentura  

pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., IČO 19610858 

ZK 542/11/23 

54. Memorandum o spolupráci uzavřené mezi Zaporožskou oblastní radou (Ukrajina) a 

Karlovarským krajem 

ZK 543/11/23 

55. Spolupráce Karlovarského kraje na projektu Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvková organizace "Move for help" 

ZK 544/11/23 

56. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení  

žádostí 2023 

ZK 545/11/23 

57. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - schválení  

žádostí 2023 

ZK 546/11/23 

58. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Chodov  

na projekt „Mimořádný příspěvek na dobudování zázemí pro cyklisty“ 

ZK 547/11/23 

59. Změny ve složení Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 548/11/23 

60. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení rozhodnutí 

o poskytnutí dotace a vyhlášení dotačního programu 

ZK 549/11/23 

 

 
 

 

 



Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 4 (celkem 27) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 
Hlasování 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Martina Hurajčíka 

 
Hlasování 

 

C. Schválení programu jednání 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 54) Memorandum o spolupráci uzavřené mezi Zaporožskou oblastní radou (Ukrajina)  

a Karlovarským krajem 

 

bod č. 55) Spolupráce Karlovarského kraje na projektu Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího 

centra, příspěvková organizace "Move for help" 

 

bod č. 56) Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení žádostí 2023 

 

bod č. 57) Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - schválení žádostí 2023 

 

bod č. 58) Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Chodov na projekt 

„Mimořádný příspěvek na dobudování zázemí pro cyklisty“ 

 

bod č. 59) Změny ve složení Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

bod č. 60) Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení rozhodnutí  

o poskytnutí dotace a vyhlášení dotačního programu 

 

bod č. 61) Různé 

 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 32) Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Rotava  

o prodloužení termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

 

bod č. 48) Změna účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023  

Hlasování 

 

 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-VO.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-SCH.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 5 (celkem 27) 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 20.11.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 493/11/23 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 20.11.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 494/11/23 

 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 495/11/23 

 

- bere na vědomí Usnesení z 26. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 08.11.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

navržené usnesení nebylo přijato  

 
- bere na vědomí usnesení z 26. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 13.11.2023 

 

- doporučuje, aby na základě jednání s Mgr. Robertem Pisárem, členem Rady Karlovarského kraje  

pro oblast sociálních věcí, PhDr. Mgr. Vratislavem Smolejou, zástupcem ředitelky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje a pověřeným úkoly vedoucího odboru kontroly, Ing. Martinou Jánskou, vedoucí odboru 

finančního, Mgr. Monikou Havlovou, vedoucí odboru legislativního a právního, stavební úřad  

a krajský živnostenský úřad, Bc. Petrou Maněnovou, vedoucí odboru sociálních věcí a Ing. Janou Pilařovou, 

úřednicí odboru sociálních věcí, byly do podmínek o poskytování zápůjček na rok 2024 doplněny kontrolní 

mechanismy dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b01.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b02.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b03.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 6 (celkem 27) 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 

Hlasování 

 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 496/11/23 

 

- bere na vědomí usnesení z 30. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 6. 11. 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 497/11/23 

 

- bere na vědomí usnesení z 21. jednání Výboru majetkového dne 17.10.2023 

 

- bere na vědomí usnesení z 22. jednání Výboru majetkového dne 07.11.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 498/11/23 

 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje ze 

dne 09.11.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 499/11/23 

 

- bere na vědomí usnesení z 28. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 208/11/23 – 222/11/23 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b04.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b05.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b06.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b07.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b08.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 7 (celkem 27) 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 500/11/23 

 

- bere na vědomí zprávu Výboru pro národnostní menšiny z 06.11.2023 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
10. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 501/11/23 

 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 519/2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
11. Střednědobý výhled rozpočtu Karlovarského kraje na období 2025-2027 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 502/11/23 

 

- schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Karlovarského kraje na období 2025-2027 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Stížnost na postup odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 503/11/23 

 

- bere na vědomí stížnost pana xxxxx xxxxxxx na postup odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ze dne 26. 9. 2023, týkající se projednání připomínek ke zveřejněným záměrům prodeje 

nemovitého majetku č. j. KK/1379/MP/23 a č. j. KK/1580/MP/23 ze dne 12. 6. 2023, resp. bodu 

č. 47 předloženého Zastupitelstvu Karlovarského kraje k projednání dne 19. 6. 2023 v materiálu s názvem 

„Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část pozemku  

p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim“ 
 

- bere na vědomí odpověď ve věci stížnosti pana xxxxx xxxxxxx na postup odboru správa majetku 

Krajského úřadu Karlovarského kraje 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b09.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b10.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b11.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b12.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 8 (celkem 27) 

13. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

– Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let – aktualizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 504/11/23 

 

- ruší Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let schválený a vyhlášený 

usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 377/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 

- schvaluje Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let dle předloženého 

návrhu 

 

- vyhlašuje Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let dle předloženého 

návrhu 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje k případnému navýšení finančních prostředků pro Motivační 

(dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v případě převisu požadovaných finančních 

prostředků ve způsobilých žádostech nad schválenou alokací dotačního programu 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
14. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. na pořízení zdravotnické techniky pro oddělení dermatovenerologie 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 505/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804,  

ve výši 1 098 847 Kč na pořízení zdravotnické techniky pro oddělení dermatovenerologie 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje se společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01  

Karlovy Vary, IČO 26365804, ve výši 1 098 847 Kč na pořízení zdravotnické techniky pro oddělení 

dermatovenerologie 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
15. Motivační příspěvek na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání 

lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství – přestup účastníka vzdělávání k jinému školiteli, 

ukončení smluvního vztahu s PV-AMBULANCE s.r.o., nová smlouva s BROMED Sokolov s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 506/11/23 

 

- bere na vědomí žádost xxxxx xxxxxxx v rámci uzavřené smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku 

Karlovarského kraje na specializační vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru 

všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxxxx a akreditovaným zařízením  

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b13.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b14.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 9 (celkem 27) 

PV-AMBULANCE s.r.o., IČO 29112877, ev. č.: KK 00706/2022, o souhlas Karlovarského kraje  

s přestupem k novému školiteli – akreditovanému zařízení BROMED Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, 

Rokycanova 2020, PSČ 356 01, IČO 02192098, pro dokončení svého specializačního vzdělávání 
 

- bere na vědomí žádost akreditovaného zařízení BROMED Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Rokycanova 

2020, PSČ 356 01, IČO 02192098 o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství účastníka 

vzdělávání  xxxxx xxxxxxx 
 

- schvaluje vypovězení smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi 

Karlovarským krajem, xxxxx xxxxxxx a akreditovaným zařízením PV-AMBULANCE s.r.o.,  

IČO 29112877, ev. č.: KK 00706/2022, dle návrhu 
 

- schvaluje poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství účastníku vzdělávání, paní xxxxx 

xxxxxxx a akreditovanému zařízení BROMED Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Rokycanova 2020,  

PSČ 356 01, IČO 02192098 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, 

paní xxxxx xxxxxxx a akreditovaným zařízením BROMED Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Rokycanova 

2020, PSČ 356 01, IČO 02192098, dle návrhu 
 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
16. Poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování 

lékařské fakulty – PrivaDent s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 507/11/23 

 

- bere na vědomí žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů 

po absolvování lékařské fakulty podanou společností PrivaDent s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, Dvory, 

Závodní 391/96c, PSČ 360 06, IČO 29159610 na podporu získávání praxe absolventky  xxxxx xxxxxxx 
 

- schvaluje poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních lékařů po absolvování 

lékařské fakulty xxxxx xxxxxxx a společnosti PrivaDent s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, Dvory,  

Závodní 391/96c, PSČ 360 06, IČO 29159610 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe zubních 

lékařů po absolvování lékařské fakulty mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxxxx a společností PrivaDent 

s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 391/96c, PSČ 360 06, IČO 29159610,  

dle návrhu 
 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b15.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b16.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 10 (celkem 27) 

17. Poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie  

– Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 508/11/23 

 

- bere na vědomí žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání  

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie podanou 

společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19,  

PSČ 360 01, IČO 26365804 na podporu specializačního vzdělávání  xxxxx xxxxxxx 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie mezi 

Karlovarským krajem, panem xxxxx xxxxxxx a akreditovaným zařízením Karlovarská krajská nemocnice 

a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804, dle návrhu 
 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
18. Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu „Kraje pro bezpečný internet“ na dobu 

neurčitou 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 509/11/23 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet  

s Krajem Vysočina na dobu neurčitou dle návrhu v příloze P1 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
19. Žádost o změnu charakteru dotace poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu 

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 510/11/23 

 

- schvaluje změnu charakteru dotace poskytnuté městu Březová z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023 

na projekt "Digitální povodňový plán města Březová" z neinvestiční na investiční 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK 02226/2023, dle návrhu v příloze č. 2 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, 1. náměstka hejtmana, podpisem uvedeného dodatku 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b17.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b18.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 11 (celkem 27) 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
20. Projekt „Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní“ – Program podpory  

pro památky světového dědictví v roce 2023 od Ministerstva kultury České republiky -  informace 

o věcné a finanční realizaci 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 511/11/23 

 

- bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MK 19573/2023 OPP vydané Ministerstvem kultury 

České republiky v rámci Programu podpory pro památky světového dědictví na realizaci projektu 

Karlovarského kraje "Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní" 

 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu "Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských 

lázní" v rámci Programu podpory pro památky světového dědictví v roce 2023 Ministerstva kultury České 

republiky 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
21. Projekt "Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří - aktualizace outdoorové 

výstavy a uspořádání ideové konference" - Program podpory pro památky světového dědictví  

v roce 2024 Ministerstva kultury České republiky - schválení závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 512/11/23 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří  

- aktualizace outdoorové výstavy a uspořádání ideové konference" - Program podpory pro památky 

světového dědictví v roce 2024 v maximální výši 280 000 Kč vč. DPH, z toho:  

- dotace ze státního rozpočtu (Program podpory pro památky světového dědictví v roce 2024 Ministerstva 

kultury České republiky) – 70 % nákladů v max. výši 196 000 Kč vč. DPH 

- vlastní podíl žadatele Karlovarský kraj - z návrhu rozpočtu odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu pro rok 2024 – 30 % nákladů 84 000 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: 15.01.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b19.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b20.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b21.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 12 (celkem 27) 

22. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – Rozhodnutí čj. MMR-52040/2023-55/1 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 513/11/23 

 

- bere na vědomí, že Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

čj. MMR-52040/2023-55/1 v rámci 8. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 EGOVERNMENT – SC 1.1 (MRR) na projekt Karlovarského kraje 

„Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
23. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemku 

p.p.č. 2192 v k.ú. Dolní Žandov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 514/11/23 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemku p.p.č. 2192, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 931-283/2021 z původního pozemku p.p.č. 2192 a označeny jako pozemky p.p.č. 2192 díly "a+b"  

o výměře 20 m2 a p.p.č. 2192 díl "c" o výměře 13 m2, v k.ú. a obci Dolní Žandov, a to formou smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České 

republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 

500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky  

s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje,  

a to za podmínky, že dojde k výmazu předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s oprávněním pro obec Dolní 

Žandov a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět převodu,  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b22.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b23.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 13 (celkem 27) 

24. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část pozemku 

p.p.č. 7047 v k.ú. Kraslice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 515/11/23 

 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 7047, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 2907-106/2023 z původního pozemku p.p.č. 7047 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 7047/2 o výměře 51 m2, v k.ú. a obci Kraslice konkrétnímu zájemci manželům xxxxx xxxxxxx  

a xxxxx xxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a xxxxx xxxxxxx  a xxxxx xxxxxxx, oba bytem xxxxx xxxxxxx, PSČ xxxxx xxxxxxx (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 672-42/2023  

ze dne 31.07.2023 ve výši 10.812 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxx xxxxxxx a Jxxxxx xxxxxxx,  

dle návrhu 
 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky 

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 
 

Hlasování 

 

25. Schválení zřízení předkupního práva k nemovitým věcem v k.ú. Aš ve prospěch společnosti 

ROLAM s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 516/11/23 

 

- schvaluje zřízení předkupního práva k pozemku parc. č. st. 4758, jehož součástí je stavba č.p. 2722, 

pozemku parc. č. st. 4759, jehož součástí je stavba č.p. 2721, pozemku parc. č. 3250/53, pozemku  

parc. č. 3250/54, pozemku parc. č. 3250/55, pozemku parc. č. 3250/62, pozemku parc. č. 3250/63, pozemku 

parc. č. 3250/66, vše v k.ú. Aš, ve prospěch oprávněného společnosti ROLAM s.r.o., a to formou smlouvy 

o zřízení předkupního práva mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, 

IČO 70891168 (jako povinným), a společností ROLAM s.r.o., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 

Smíchov, 150 00  Praha 5, IČO 26342324 (jako oprávněným), dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o zřízení předkupního práva, dle 

návrhu 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b24.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b25.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 14 (celkem 27) 

26. Postup při nakládání s nemovitým majetkem ke stanovení kupní ceny s ohledem na výši vedlejších 

nákladů spojených s převodem nemovitého majetku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 517/11/23 

 

- schvaluje postup ke stanovení kupní ceny u majetkových dispozic, kdy vedlejší náklady spojené  

s převodem nemovitých věcí (zejména náklady za vyhotovení znaleckých posudků) podstatně převyšují 

odhadovanou cenu tohoto majetku, který spočívá v tom, že při stanovení kupní ceny se bude vycházet  

z porovnání cen (cenový průměr minimálně 3 obdobných předmětů), za které se obchodovaly srovnatelné 

pozemky (velikostí a druhem) ve stejné lokalitě za období maximálně 36 měsíců zpětně, a tato hodnota 

nepřevýší případnou předpokládanou cenu za zpracování znaleckého posudku, dále za podmínky s tím,  

že výměra takového pozemku je v maximálním rozsahu do 50 m2 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
27. Zrušení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 7001/HA/2009 (ev. č. 470/2009) ze dne 

12.01.2010 - bezúplatný převod nemovitostí v majetku Karlovarského kraje - stavby silnic  

č. III/21323, III/21324 a III/21327 včetně souvisejících objektů a pozemků 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 518/11/23 

 

- schvaluje zrušení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 7001/HA/2009 (ev. č. 470/2009) 

ze dne 12.01.2010, uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí dárce na straně jedné), a městem Františkovy 

Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, PSČ 351 01 Františkovy Lázně, IČO 00253936 (jako budoucí obdarovaný 

na straně druhé), a to oboustrannou dohodou o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací, dle 

návrhu 

 

- schvaluje znění dohody o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací  č. 7001/HA/2009 (ev. 

č. 470/2009) ze dne 12.01.2010, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření dohody o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 7001/HA/2009  

(ev. č. 470/2009) ze dne 12.01.2010 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

dohody o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 7001/HA/2009 (ev. č. 470/2009)  

ze dne 12.01.2010 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b26.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b27.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 15 (celkem 27) 

28. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - části pozemku 

p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 519/11/23 

 

- schvaluje zamítnutí prodeje části pozemku p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1240-033/2023 z původního pozemku p.č. 1421/2 a označena jako díl "a" o výměře 83 m2 a následně 

sloučena s pozemkem p.č. 1421/13, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci panu xxxxx xxxxxxx, bytem 

xxxxx xxxxxxx, xxxxx xxxxxxx, za dohodnutou cenu ve výši 162.567,00 Kč vč. ostatních vynaložených 

nákladů, dle návrhu 
 

- schvaluje zamítnutí prodeje části pozemku p.č. 1421/2 o výměře 83 m2, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu 

zájemci společnosti NECESO s.r.o., IČO 08068917, se sídlem Mikulášská 455/9,  

PSČ 326 00 Plzeň, za nabídnutou kupní cenu ve výši 163.000,00 Kč, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
29. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Ostrov na projekt 

"Vyhledávací studie na cyklostezku podél Bystřice" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 520/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Ostrov ve výši  

295.095 Kč na zpracování "Vyhledávací studie na cyklostezku podél Bystřice" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 295.095 Kč s městem Ostrov, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 522/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 295.095 Kč  

z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům z nespotřebovaných prostředků Dotačního programu na podporu 

cyklistické infrastruktury, do běžných výdajů příspěvků cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí 

neinvestiční individuální dotace městu Ostrov na zpracování "Vyhledávací studie na cyklostezku podél 

Bystřice" 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace 

k podpisu panu Patriku Pizingerovi 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b28.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b29.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 16 (celkem 27) 

30. Individuální dotace obci Vojkovice na akci „Oprava cyklostezky po prudkých deštích“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 521/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Vojkovice ve výši 100.000 

Kč na akci „Oprava cyklostezky po prudkých deštích“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 100.000 Kč s obcí Vojkovice, dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace  

k podpisu panu Patriku Pizingerovi 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
31. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Ostrov o prodloužení 

termínu vyčerpání finančních prostředků a předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 522/11/23 

 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 10. 1. 2024 na 10. 7. 2024 u dotace poskytnuté městu 

Ostrov na akci „Projektová dokumentace k územnímu řízení cyklotrasy Ostrov – Hájek“ v rámci dotačního 

programu Karlovarského kraje „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02152/2023, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
32. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Rotava o prodloužení 

termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b30.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b31.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 17 (celkem 27) 

33. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace a RE:START 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 523/11/23 

 

- bere na vědomí informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace a RE:START 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
34. Projekt „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“ pro období 

leden 2024 – prosinec 2025 - schválení přípravy, realizace projektu a závazného finančního příslibu 

projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 524/11/23 

 

- schvaluje 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“ ve výši max. 6 042 144 Kč, tzn. 

100 % celkových uznatelných výdajů projektu. Projekt bude realizován v rámci Operačního programu 

Technická pomoc 2021 – 2027 pro období od 01.01.2024 do 31.12.2025 

b) vlastní spolufinancování projektu „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský 

kraj“ ve výši max. 302 107,20 Kč, tzn. 5 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
35. Projekt „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ pro období leden 2024 – prosinec 2025 

- schválení přípravy, realizace projektu a závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 525/11/23 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ ve výši max. 12 600 000 Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných výdajů projektu. Projekt bude realizován v rámci Operačního programu Technická pomoc  

pro období od 01.01.2024 do 31.12.2025 
b) vlastní spolufinancování projektu „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ ve výši  

max. 3 780 000 Kč, tzn. 30 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
36. Projekt „Krajský Business Park Sokolov“- informace o směřování strategického projektu 

Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 526/11/23 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b33.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b34.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b35.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 18 (celkem 27) 

- schvaluje stažení projektu „Krajský Business Park Sokolov“ ze seznamu strategických projektů 

Operačního programu Spravedlivá transformace s tím, že aktivity původně plánované v daném projektu 

budou realizovány v rámci implementačních a organizačních struktur v území Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

- pověřuje p. Patrika Pizingera, radního pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, informovat 

Regionální stálou konferenci Karlovarského kraje o stažení projektu „Krajský Business Park Sokolov“  

ze seznamu strategických projektů Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta 

pedagogická 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 527/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni 

(IČO 49777513) ve výši 250.000 Kč na realizaci projektu s názvem Rozvoj fakultních škol na Chebsku, 

jehož účelem je zajistit v chebském regionu podmínky pro realizaci konceptu Plzeňská fakultní škola, 

vytvořit podmínky pro pedagogické praxe studentů učitelství, těsnější spolupráci škol (tandemová výuka, 

stínování) a zrealizovat oborově didaktický výzkum 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje se Západočeskou univerzitou v Plzni (IČO 49777513) ve výši 250.000 Kč na realizaci projektu 

s názvem Rozvoj fakultních škol na Chebsku, jehož účelem je zajistit v chebském regionu podmínky pro 

realizaci konceptu Plzeňská fakultní škola, vytvořit podmínky pro pedagogické praxe studentů učitelství, 

těsnější spolupráci škol (tandemová výuka, stínování) a zrealizovat oborově didaktický výzkum  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 520/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční dotace Západočeské univerzitě v Plzni  

na úhradu nákladů spojených s projektem Rozvoj fakultních škol na Chebsku realizovaného Fakultou 

pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b36.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b37.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 19 (celkem 27) 

38. Projekt "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 528/11/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" Střední lesnickou 

školu Žlutice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" v celkové výši  

27.792Kč, z toho 25.012,80 Kč (90 %) je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 a 2.779,20 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, 

popřípadě z úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Projekt "Obědy do škol SPŠ Ostrov 2023/2024" Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 529/11/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Obědy do škol SPŠ Ostrov 2023/2024" Střední průmyslovou 

školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Obědy do škol SPŠ Ostrov 2023/2024" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Obědy do škol SPŠ Ostrov 2023/2024" v celkové výši  

45.355 Kč, z toho 40.819,50 Kč (90 %) je řešeno z prostředků programu projektu "Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025" a 4.535,50 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, 

popřípadě z úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Projekt "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 530/11/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" Střední školu 

živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" 



Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 20 (celkem 27) 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" v celkové výši 

393.527,00 Kč, z toho 354.174,30 Kč (90 %) je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 a 39.352,70 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, 

popřípadě z úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 531/11/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" Střední 

zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" v celkové výši 

203.036 Kč, z toho 182.732,40 Kč (90 %) je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 a 20.303,60 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, 

popřípadě z úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" Základní školy a střední školy Karlovy 

Vary, příspěvková organizace       

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 532/11/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" Základní 

školu a střední školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" v celkové 

výši 411.090 Kč, z toho 369.981 Kč (90 %) je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 a 41.109 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, popřípadě 

úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 21 (celkem 27) 

43. Projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" Základní školy Ostrov, příspěvková organizace    

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 533/11/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" Základní školu Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" v celkové výši  

383.298 Kč, z toho 344.968,20 Kč (90 %) je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 a 38.329,80 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, 

popřípadě úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Projekt „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 534/11/23 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024“ Střední školu 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024“ v celkové výši 

181.420 Kč, z toho 163.278 Kč (90 %) je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 a 18.142 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, popřípadě 

z úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

45. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025  

– Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0003833  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 535/11/23 

 

- bere na vědomí, že Ministerstvo práce a sociálních věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/4.1/0026/0003833 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského 

kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025, reg. č. 

CZ.03.04.01/00/22_026/0003833 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b38-44.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 22 (celkem 27) 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
46. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 536/11/23 

 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 22.153.295,38 Kč  

na 52.738.295,38 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory 

vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 3.322.994,31 Kč 

na 7.910.744,31 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 537/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 250.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 250.000 Kč se žadateli uvedenými v příloze 1 dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b45.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b46.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b47.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 23 (celkem 27) 

48. Změna účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
49. Žádost fyzické osoby o změnu účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 538/11/23 

 

- schvaluje změnu účelu dotace poskytnuté fyzické osobě v rámci Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 z "Teplá, Havlíčkova 31 - obnova 

vnitřních omítek - II. etapa, oprava a výroba dřevěných podlah a stropů" na projekt "Teplá, Havlíčkova 31 

- obnova venkovních omítek - II. etapa - obnova a oprava štítové stěny" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02171/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 15.01.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 539/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Lázně Kyselka, o.p.s, 

IČO 29164940, na projekt "Lázně Kyselka - objekt Jindřichův dvůr - zajištění havarijního stavu, obnova 

střechy a osazení břidlice" ve výši 350 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace subjektu Lázně  

Kyselka, o.p.s., IČO 29164940, na projekt "Lázně Kyselka - objekt Jindřichův dvůr - zajištění havarijního 

stavu, obnova střechy a osazení břidlice" ve výši 350 000 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy 

 

Termín kontroly: 15.01.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b48.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b50.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 24 (celkem 27) 

51. Program „Senior Expres“ - žádost města Oloví o prodloužení termínu vyčerpání finančních 

prostředků a předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 540/11/23 

 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 31.12.2023 na 31.03.2024 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 10.01.2024 na 10.04.2024 u dotace poskytnuté městu 

Oloví na akci „Pořízení Senior expresu pro město Oloví“ v rámci dotačního programu Karlovarského kraje 

"Senior Expres" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02114/2023, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
52. Individuální dotace v oblasti sociální – žádost společnosti Potravinová banka Karlovarského 

kraje, z. s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 541/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 850 000 Kč spolku 

Potravinová banka Karlovarského kraje z. s., se sídlem Merklínská 15, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 04121538, na projekt Vícepráce vzniklé při rekonstrukci centrálního skladu potravinové banky 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 850 000 Kč se spolkem Potravinová banka Karlovarského kraje z. s., se sídlem  

Merklínská 15, 360 01 Karlovy Vary, IČO 0412158, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

 
53. Individuální dotace v oblasti kultury – žádost společnosti 4K - Agentura pro kulturní a kreativní 

průmysly Karlovarského kraje, z. ú., IČO 19610858 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 542/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 2.500.000 Kč subjektu 

4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., IČO 19610858, na provoz  

a činnost 4K - Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b51.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b52.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 25 (celkem 27) 

kraje ve výši 2.500.000 Kč se subjektem 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje, z. ú., IČO 19610858, dle návrhu 

 

- pověřuje Markétu Monsportovou, uvolněnou členku Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
54. Memorandum o spolupráci uzavřené mezi Zaporožskou oblastní radou (Ukrajina)  

a Karlovarským krajem 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 543/11/23 

 

- schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci uzavřené mezi Zaporožskou oblastní radou (Ukrajina)  

a Karlovarským krajem 

 

Termín kontroly: 15.01.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
55. Spolupráce Karlovarského kraje na projektu Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího 

centra, příspěvková organizace "Move for help" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 544/11/23 

 

- bere na vědomí informace o projektu "Move for help" realizovaného Gymnáziem Sokolov a Krajským 

vzdělávacím centrem, příspěvková organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
56. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení žádostí 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 545/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací 

všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů subjektům  

dle přílohy č. 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b53.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b54.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b55.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b56.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 26 (celkem 27) 

57. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - schválení žádostí 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 546/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních 

lékařů subjektu dle přílohy č. 2 včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
58. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Chodov na projekt 

„Mimořádný příspěvek na dobudování zázemí pro cyklisty“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 547/11/23 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Chodov ve výši  

370.000 Kč na projekt „Mimořádný příspěvek na dobudování zázemí pro cyklisty“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 370.000 Kč s obcí Chodov dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
59. Změny ve složení Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 548/11/23 

 

- odvolává dnem 20.11.2023 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), v platném znění Ing. Jaroslava Růžka z pozice člena Kontrolního výboru 

 

- volí dnem 21.11.2023 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění Bc. Ladislava Zapfa členem Kontrolního výboru 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 15.01.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b57.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b58.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b59.pdf


Usnesení z 34. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 20.11.2023 č. j. KK/2669/VZ/23 

20.11.2023  Strana 27 (celkem 27) 

60. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení rozhodnutí o poskytnutí 

dotace a vyhlášení dotačního programu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 549/11/23 

 

- schvaluje znění Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo 

CZ.10.01.01/00/23_014/0000191 na projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje dotační program v rámci projektu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ 

 

- bere na vědomí informaci o možných rizicích spojených s akceptací Registrace akce a Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace identifikační číslo CZ.10.01.01/00/23_014/0000191 a s realizací projektu „Vouchery 

pro podnikatele Karlovarského kraje“ 

 

- pověřuje odbor investic zapracováním případných změn ve znění dotačního programu a jeho příloh  

na základě připomínek řídícího orgánu, zprostředkujícího subjektu nebo jiných složek implementační 

struktury před jeho vyhlášením 

 

Termín kontroly: 15.01.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.             Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

   hejtman           náměstek hejtmana 

  Karlovarského kraje 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-11/hl-34-11-b60.pdf

